
João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Março de 2015 Diário Oficial46

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAUNA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 013/2015
AVISO DE ADIAMENTO

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO E DIÁRIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍ-
VEIS E NÃO PERECÍVEIS) E MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR 
E DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UIRAÚNA/PB. fica adiado para o dia 16/03/2015 
as 14:30.
Edital e informação: Sala de reunião da CPL, na RUA MAJOR JOSÉ FERNANDES, N 146 – Centro 
– Uiraúna.

Uiraúna, 04 de Março de 2015
JOANA DARC QUEIROGA

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Uiraúna

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Vieirópolis

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00009/2015
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial SRP nº 00009/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para forne-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

INEXIGIBILIDADE Nº 6/0004/2015
CONTRATO 0019/2015
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: SHAENA GUEDS ROCHA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS PROGRAMAS DA SECRE-
TARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL  DO MUNICIPIO
Valor: 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos  Reais)
Data do Contrato: 9 de Fevereiro de 2015
Vigência: 31/ 12/2105
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0005/2015

Nº. CONTRATO/PMT/CPL/Nº 0014/2015
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: JOSÉ MEIRA DE VASCONCELOS NETO
Objeto: LOCAÇÃO DE UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM CAPCIDADE DE 30.000 
(TRINTA) MIL CÓPIAS PARA ATENDER OS TRABALHOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Valor: R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais)
Data do Contrato: 02 de Fevereiro de 2015.
Vigência: 31/12/2015
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/0008/2015

CONTRATO/PMT/CPL/Nº  00020/2015
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: IVONEIDE BARBOSA AYRES
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ( MERENDA ESCOLAR, EJA, PROGRAMA MAIS 
EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) E SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL 
( SCFV, CREAS, CRAS E BOLSA FAMILIA) E SECRETARIA DE SAUDE ( HOSPITAL SANCHO 
LEITE)  MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA.
Valor: R$ 202.196,50 (Duzentos e Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos)
Data do Contrato: 9 de Fevereiro de 2015
Vigência: 31/12/2015
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 5/0005/2015

CONTRATO /PMT/CPL/Nº 00016/2015
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: PICUI COMBUSTÍVEIS LTDA - ME
Objeto: AQUISIÇÃO PAARCELADA DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA ETANOL DIESEL ETC) 
PARA A TENDER A FROTA VEICULAR DO MUNICIPIO
Valor: R$ 238.400,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil e Quatrocentos Reais)
Data do Contrato: 9 de Fevereiro de 2015

EXTRATOS

Vigência: 31/12/2015
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2015

CONTRATO/PMT/CPL/Nº 0013/2015
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: AILTON AYRES ALVES
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CARATER EMERGENCIAL DE CONTRATAÇÃO DE 
UM CAMINHÃO TIPO PIPA PARA TRANSPORTAR AGUA PARA ZONA RURAL E UNIDADES 
ESCOLARES DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA
Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais).
    Data do Contrato: 2 de Fevereiro de 2015.
Vigência: 30 de Junho de 2015
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 0003/2015

CONTRATO/PMT/CPL/Nº 0012/2015
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: QUEIROGA, VIEIRA & QUEIROZ ADVOCACIA
Objeto: PRESTAR ASSESSORIA  E CONSULTORIA JURÍDICA À ESTA ADMINISTRAÇÃO PARA 
CELEBRAÇÃO DOS CONVÊNIOS NºS 022192/2014 (MINISTERIO DAS CIDADES), 021673/2014 
(MINISTÉRIO DAS CIDADES), 022060/2014 (MINISTERIO DAS CIDADES) E 021608/2014 (MI-
NISTERIO DAS CIDADES) COM A POSSIVEL EXCLUSÃO DO ENTE MUNICIPAL DO CAUC 
(SERVIÇO AUXILIAR DE INFORMAÇÕES PARA TRANSFERENCIA VOLUNTARIA
Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais).
Data do Contrato: 2 de Fevereiro de 2015.
Vigência: 31 de Dezembro de 2015
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 5/0005/2015

CONTRATO /PMT/CPL/Nº 00015/2015
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: POSTO DE COMBUSTIVEIS TEIXEIRA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO PAARCELADA DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA ETANOL DIESEL ETC) 
PARA A TENDER A FROTA VEICULAR DO MUNICIPIO
Valor: R$ 649.280,00 (Seiscentos e Quarenta e Nove Mil e Duzentos e Oitenta Reais)
Data do Contrato: 9 de Fevereiro de 2015
Vigência: 31/12/2015
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2015
CONTRATO/PMT/CPL/Nº Nº 0011/2015

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
Contratado: ABRAÃO MARÇAL CONSTRUTORA EIRELI LTDA  - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DO PREDIO DA CRECHE SANTA RITA DE CASSIA, NA CIDADE DE TEIXEIRA - PB.
Valor: R$ 19.318,10 (Dezenove Mil Trezentos e dezoito Reais e dez centavos)
Data do Contrato: 2 de fevereiro de 2015
Vigência: 02/03/2014
EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL

de  serviços de acolhida, apoio e assistência extra-hospitalar a pacientes carentes  deste Municipio, na 
cidade de João Pessoa: marcação de exames, cirurgias, consultas e internamentos.  Maiores informações 
e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, o endereço 
acima, através de cópia xerográfica ou Pen Drive.

Teixeira, 05  de Fevereiro de 2015.
FELIPE DORGIVAL NUNES REGO

Pregoeiro Oficial

C O N V O C A Ç Ã O PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu Pregoeiro, designa-
do pela Portaria nº 002/2015, de 02/01/2015, torna publico para conhecimento dos interessados que, nos 
termos da Lei nº 10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que regulamentou a 
sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
realizará licitação na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta cidade de 
Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 19/03/2015 às 09:00 horas para: Contratação 
de empresa especializada para Contratação de  veículos, para prestação de serviços relacionados com o 
transporte de estudantes da zona rural que freqüentam unidades de ensino na cidade sede do Município ( 
Primeira e Segunda fases do ensino Fundamental), conforme localidades, percurso e Quilometragem, até 31 
de dezembro do corrente ano.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas 
na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através de cópia xerográfica ou Pen Drive.

Teixeira, 05 de Março de 2015.
FELIPE DORGIVAL NUNES REGO

PregoeiroOficial

C O N V O C A Ç Ã O PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu Pregoeiro, designa-
do pela Portaria nº 002/2015, de 02/01/2015, torna publico para conhecimento dos interessados que, nos 
termos da Lei nº 10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que regulamentou a 
sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
realizará licitação na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta cidade de 
Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 20/03/2015 às 09:00 horas para: Aquisição 
Parcelada de Material de Expediente para  atender as Secretarias mantidas por esta Prefeitura.  Maiores 
informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, 
o endereço acima, através de cópia xerográfica ou Pen Drive.

Teixeira, 05  de Fevereiro de 2015.
FELIPE DORGIVAL NUNES REGO

Pregoeiro Oficial

DOUGLAS
Realce



João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Março de 2015Diário Oficial

                

47

ATOS EMPRESARIAIS
EDITAIS E AVISOS

A Undime/PB, obedecendo ao horário de funcionamento da sede da Entidade (de segunda a sexta-feira, 
das 08 às 12h), localizada à Avenida Marechal Floriano Peixoto, Nº 53, Edifício Dão Silveira, sala 04 – 
Térreo, Centro, em Campina Grande/PB. 
Art. 5° - Somente será admitida a inscrição da chapa que contemple todos os cargos enunciados no Art. 
2° do presente Edital, conforme especificações detalhadas no Estatuto da Undime/PB, anexo I. 
Parágrafo Único – A impugnação de chapa poderá ocorrer no prazo de 48 horas antes do pleito. 
Art. 6° - Para fins de organização do Fórum Estadual, fica designada uma comissão formada por 5 (cinco) 
membros, a saber: Uilma Mendes Medeiros - Secretária Executiva da Undime/PB; Tânia Dantas Gama – 
Coordenadora do Proinfo pela Undime/PB; Ana Claudia Jerônimo de Sousa - Ex-Dirigente Municipal de 
Educação e Ex-membro da Diretoria Executiva da Undime/PB, Maria Elisete de Lima Melo – Ex-Dirigente 
Municipal de Educação e Sócia Solidária da Undime/PB e Flávio Romero Guimarães – Ex-Presidente 
da Undime/PB e Sócio Solidário da Undime/PB, sob a Presidência do último. 
Art. 7º - Os procedimentos eleitorais serão cumpridos de acordo com o Estatuto da Entidade, documento 
específico e exclusivo que norteará às Eleições para o biênio 2015-2017. 
Campina Grande, 03 de março de 2015. 
PUBLIQUE-SE; 

AMARIDES DO CARMO DANTAS DIAS 
Presidente da Undime/PB 

DME de Picuí/PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS
(ALGARVE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.)

CNPJ/MF 08.860.217/0001-83

À SOCIEDADE INVESTIMENTOS IBERICO LTDA - JOÃO ARLINDO LUIS DE ALMEIDA
Convocamos os senhores sócios de ALGARVE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA., Com 
fulcro no que estabelece os artigos 1.071 a 1.080 do Código Civil Brasileiro (lei 10.406/2002), para se 
reunirem no dia 25 de março de 2015, na Rua Josemar Rodrigues de Carvalho, 98, Jardim Oceania, CEP 
58037-415, na cidade de João Pessoa, às 09:00, em primeira convocação, com a presença que represente, 
no mínimo, 2/3 (dois terços) do capital social total e em segunda convocação, 1 (uma) hora após, com 
qualquer número, com a seguinte Ordem do Dia:
a) Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras dos 
exercícios de 2014; 2013; 2012; 2011; 2010;
b) Exclusão de Sócios e ou administradores;
c) Outros assuntos de interesse da sociedade.

 João Pessoa, 02 de março de 2015.
ARNALDO AMADO D’OLIVEIRA

Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Março de 2015, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 
066/2011. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33031001. Email: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR

Zabelê - PB, 05 de Março de 2015
JOSE JURACI FERNANDES DOS SANTOS 

Pregoeiro Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz de 
Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 10:00 horas do dia 19 de Março de 2015, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E LUBRICANTES. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 
066/2011. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33031001. Email: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR

Zabelê - PB, 05 de Março de 2015
JOSE JURACI FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial
 

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz 
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 11:00 horas do dia 19 de Março de 2015, licitação modali-
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 

e Portaria nº 066/2011. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 33031001. Email: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR

Zabelê - PB, 05 de Março de 2015
JOSE JURACI FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial
  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz 
de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 09:00 horas do dia 20 de Março de 2015, licitação modali-
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 
066/2011. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33031001. Email: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR

Zabelê - PB, 05 de Março de 2015
JOSE JURACI FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial 
   

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz de 
Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 10:30 horas do dia 20 de Março de 2015, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IMPRESSÃO GRÁ-
FICA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria 
nº 066/2011. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33031001. Email: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR

Zabelê - PB, 05 de Março de 2015
JOSE JURACI FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial 

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 11:00 horas do dia 20 de Março de 2015, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Medicamentos, não constantes 
na Farmácia Básica, mediante apresentação de receita médica, com entrega no pr. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 066/2011. Informações: 
no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33031001. Email: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR

Zabelê - PB, 05 de Março de 2015
JOSE JURACI FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para prestação de serviços de manutenção de site e portal 
da transparência, para o desenvolvimento das atividades da prefeitura municipal de Vieirópolis. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 00003/2015. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Vieiropolis: elemento de despesa 339036 - Serviços de Terceiro Pessoa Física, do 
orçamento operativo do exercício corrente. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATAN-
TES: Prefeitura Municipal de Vieirópolis e: CT Nº 00026/2015 - 02.02.15 - DOMINGOS SÁVIO 
PEREIRA DE LIMA - R$ 13.200,00.

EXTRATO

cimento parcelado de materiais para manutenção de bens imóveis destinados as atividades da secretaria 
de obras do município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Vieiropolis - PB, 25 de Fevereiro de 2015
ANTONIO CEZAR BRAGA 

Prefeito
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00010/2015
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00010/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para 
fornecimento parcelado de peças, destinados a máquinas pesadas pertencentes ao município de Vieiró-
polis; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANTONIO SUCUPIRA 
FILHO - ME - R$ 80.000,00.

Vieiropolis - PB, 27 de Fevereiro de 2015
ANTONIO CEZAR BRAGA 

Prefeito
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2015
OBJETO: Execução de serviços comuns de engenharia de manutenção e conservação em Escolas e 
Creches do município de Vieirópolis/PB, nos termos da Súmula 257/2010 do TCU. Data e Local: 19 de 
Março de 2015 às 09:00 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Antonio Moreira Pinto, 16 - Centro - 
Vieiropolis - PB. Valor Estimado: R$ 54.000,00.

Vieiropolis - PB, 05 de Março de 2015
JOELMA VIEIRA SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira Oficial
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00014/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de materiais para manutenção de bens 
imóveis destinados as atividades da secretaria de obras do município. Data e Local: 19 de Março de 2015 
às 13:30 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Antonio Moreira Pinto, 16 - Centro - Vieiropolis - PB. 
                                                                                                                                                                  

Vieiropolis - PB, 05 de Março de 2015
JOELMA VIEIRA SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira Oficial

DOUGLAS
Realce


